
Update  7.30.4  -  rozszerzenie  możliwości  automatycznej  dekretacji 
dokumentów

 

W   tej   wersji  programu   KAMELEON  SQL,    znacznie   podnieśliśmy   skalowalność 
 systemu   od  strony 

parametryzacji    automatycznych    dekretów   zakupu   i   sprzedaży.   Ponieważ  po 
wejściu do Unii Europejskiej 

transakcje  wspólnotowe  stały  się  standardem,  dlatego  wychodząc  naprzeciw 
oczekiwaniom naszych klientów 

optymalizujemy   działanie   Aplikacji   tak,   aby    księgowanie   na   odpowiednich 
 kontach  przychodu  i  zakupu 

odbywało   się  w  sposób  automatyczny.   Aby   sprostać   temu  zagadnieniu 
wprowadziliśmy do KAMELEON SQL 

opisane poniżej zmiany.

 

1. Tabele podatku należnego i naliczonego 

2. Konfiguracja  domyślnych  ustawień  w  Parametrach  Podatnika  na  zakładce 
”Magazyny” 

3. Konfiguracja kartoteki magazynowej do nowej funkcjonalności. 

4. Konfiguracja kartoteki usług do nowej funkcjonalności. 

5. Przykład działania nowej funkcjonalności 

Tabele podatku należnego i  naliczonego

Grupy  podatków  należnego  i  naliczonego  określamy  w  Parametrach  Podatnika  na 
zakładce ”Dane FIKS”. 

Służą  one  do  określenia  poszczególnych  konto  analitycznych  dla  księgowań 
przychodów i zakupów. W starszych 

wersjach (do wersji 7.30.4) KAMELEON SQL. Nie mieliśmy możliwości zadeklarowania 
kilku grup podatkowych do

wybranej     kartoteki    magazynowej    czy    kartoteki    usług.   Aby    podczas 
 dokonywania  transakcji   UE  program 

zaksięgował   automatycznie   przychód  na kontach   z grupy 7   wskazanych  w tabeli 
podatku należnego, operator 

musiał  manualnie wybrać odpowiednią grupę.

 



Konfiguracja  domyślnych  ustawień  w  Parametrach  Podatnika  na  zakładce 
”Magazyny”

Aby   skonfigurować   opisaną   funkcjonalność,   należy   w   Parametrach Podatnika w 
zakładce ”Magazyny” 

uzupełnić  domyślne  grupy  przychodu  i  zakupu  (grupy  podatku  należnego  i 
naliczonego), jak na poniższym 

zrzucie ekranu.

 



Poniżej, szczegóły związane z tabelą podatków dla kartotek magazynowych..

 

 

Również należy uzupełnić ustawienia dla kartotek usług.

 

 

 

Konfiguracja kartoteki magazynowej do nowej funkcjonalności.

 

Kartoteka magazynowa została wyposażona w dodatkowe parametry, pozwalające na 
określenie grup podatku 

należnego i naliczonego w zależności od typu operacji. 

 

         

 

Jak widać na poniższym zrzucie ekranu kartoteka magazynowa ma w obecnej wersji 



możliwość

konfiguracji w zadeklarowanych poniżej kombinacjach.

 

Domyślna konfiguracja podatków w obrocie krajowym

 

 

Domyślna konfiguracja podatków w obrocie UE

 

 

 

Domyślna konfiguracja podatków w obrocie Import / Export 

 

 

Dzięki  tym dodatkowym parametrom podczas  dokonywania  operacji  np.  sprzedaży 
program będzie 

mógł bez ingerencji operatora, automatycznie wykonać księgowania zgodne z typem 
dokumentu.

 

Konfiguracja kartoteki usług do nowej funkcjonalności.

 

Podobnie jak w przypadku kartotek magazynowych tak i dla kartotek usług dodano 
parametry 

pozwalające na konfigurację grup podatkowych, ale w tym przypadku tylko od strony 
przychodów.

 



 

 

Domyślna konfiguracja podatków w obrocie krajowym

 

 

Domyślna konfiguracja podatków w obrocie UE

 

 

Domyślna konfiguracja podatków w obrocie Import / Export 

 

 

Przykład działania nowej funkcjonalności

 

Na  potrzeby  przykładu  ustawimy  opisane  parametry  w  kartotece  magazynowej  i 
dokonamy  transakcji   dla  obrotu  krajowego,  obrotu  w  ramach  UE  i  exportu. 
Konfigurujemy więc kartotekę o indeksie ”TEST_OBROTOW” jak na poniższym zrzucie 
ekranu.



 

 

 

 

Zadeklarowane konta przychodu dla powyższych grup podatkowych to :

 

 

 



 

Teraz pozostaje nam tylko wykonać trzy transakcje sprzedaży w obrocie krajowym, UE 
i exporcie.

Zrzut dekretacji dla obrotu krajowego 

 

Zrzut dekretacji dla obrotu UE

 

Zrzut dekretacji dla obrotu export
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